

FONDAZIONE PATRIZIO PAOLETTI
Per lo sviluppo e la comunicazione
Ente del Terzo Settore

Rendiconto gestionale al 31/12/2023
(Mod. B)

ONERI E COSTI	2023	2022	PROVENTI E RICAVI	2023	2022
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	52.744,04 €	7.758,15 €	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	€ -	€ -
2) Servizi	1.171.338,70 €	791.385,15 €	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	228.906,83 €	255.696,19 €	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
4) Personale	1.287.533,24 €	1.320.987,29 €	4) Erogazioni liberali	€ 5.458,72	€ 29.336,52
5) Ammortamenti	22.529,81 €	25.235,88 €	5) Proventi da 5 per mille	€ 92.982,71	€ 102.458,37
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	- €	- €	6) Contributi da soggetti privati (su progetti)	€ 139.215,29	€ 8.097,46
7) Oneri diversi di gestione	51.459,14 €	19.408,69 €	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ 1.112.568,91	€ 1.064.858,10
8) Rimanenze finali	- €	- €	8) Contributi da enti pubblici	€ 538.073,47	€ 620.516,93
Totale	€ 2.814.511,76	€ 2.420.471,35	9) Proventi da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
			10) Altri ricavi, rendite e proventi	€ 10.782,87	€ -
			11) Rimanenze finali	€ -	€ -
			Totale	€ 1.899.081,96	€ 1.825.267,38
			Avanzo/Disavanzo attività d'interesse generale	- € 915.429,80	- € 595.203,97
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -	€ -	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
2) Servizi	€ -	€ -	2) Contributi da soggetti privati	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ -	€ -	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ 17.966,14	€ 267,00
4) Personale	€ -	€ -	4) Contributi da enti pubblici	€ -	€ -
5) Ammortamenti	€ -	€ -	5) Proventi da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -	6) Altri ricavi, rendite e proventi	€ -	€ -
7) Oneri diversi di gestione	€ -	€ -	7) Rimanenze finali	€ -	€ 17.957,92
8) Rimanenze finali	€ 17.957,92	€ 18.063,93	Totale	€ 17.966,14	€ 18.224,92
Totale	€ 17.957,92	€ 18.063,93	Avanzo/Disavanzo attività diverse	8,22 €	€ 160,99
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri da raccolte fondi abituali	€ 1.701.593,40	€ 1.504.401,07	1) Proventi da raccolte fondi abituali	€ 3.243.209,60	€ 3.344.089,49
2) Oneri da raccolte fondi occasionali	€ 22.429,72	€ 18.485,91	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	€ 55.727,87	€ 74.352,29
3) Altri oneri	€ 5.899,62	€ 14.587,30	3) Altri proventi	€ 39.637,18	€ 13.418,22
Totale	€ 1.729.922,74	€ 1.537.474,28	Totale	€ 3.338.574,65	€ 3.431.860,00
			Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi	€ 1.608.651,91	€ 1.894.385,72
D) Oneri e costi da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	€ 8.378,17	€ 21.595,72	1) Da rapporti bancari	€ 54.355,16	€ 21,97
2) Su altri investimenti finanziari	€ -	€ 143.770,42	2) Da altri investimenti finanziari	€ 81.877,81	€ -
3) Da patrimonio edilizio	€ -	€ -	3) Da patrimonio edilizio	€ -	€ -
4) Da altri beni patrimoniali	€ -	€ -	4) Da altri beni patrimoniali	€ -	€ -
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -			
6) Altri oneri	€ -	€ -			
Totale	€ 8.378,17	€ 165.366,14	Totale	€ 136.232,97	€ 21,97
			Avanzo/Disavanzo attività da attività finanziarie e patrimoniali	€ 127.854,80	-€ 165.344,17
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 20.070,44	€ 9.254,55	1) Proventi da distacco del personale	- €	- €
2) Servizi	€ 381.354,63	€ 320.431,65	2) Altri proventi di supporto generale		€ 38.032,51
3) Godimento di beni di terzi	€ 45.619,76	€ 58.567,51			
4) Personale	€ 412.308,98	€ 432.457,66			
5) Ammortamenti	€ 16.151,85	€ 20.773,66			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ 51.907,17	€ -			
7) Oneri diversi di gestione	€ 4.006,95	€ 37.489,45			
8) Rimanenze finali	€ -	€ -			
Totale	€ 931.419,79	€ 878.974,48	Totale	€ -	€ 38.032,51
			Avanzo/Disavanzo attività da attività di supporto generale	-€ 931.419,79	-€ 840.941,97
Totale oneri e costi	€ 5.502.190,37	€ 5.020.350,18	Totale proventi e ricavi	€ 5.391.855,72	€ 5.313.406,78
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	-€ 110.334,65	€ 293.056,60
			Imposte	€ 151.888,66	€ 106.583,88
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)	-€ 262.223,31	€ 186.472,72
TOTALE COSTI E ONERI	€ 5.502.190,37	€ 5.020.350,18			
TOTALE PROVENTI E RICAVI	€ 5.391.855,72	€ 5.313.406,78			
AVANZO DI GESTIONE	-€ 110.334,65	€ 293.056,60			